Scoreformulier NEDERLANDS

Naam kind:

Naam onderzoeker:

Datum onderzoek:

Geboortedatum: Leeftijd:

Speakaboo Scoreformulier Nederlands 08




X: klank is verkeerd gerealiseerd @: klank is weggelaten NG V: woord is nagezegd

De . markeert het begin van een syllabe

Woord

NG

Proces/Opmerkingen

1.koe

2.tas

3.pop

4 kip

5.sok

6.jas

7.bed

8.hok

9.vis

10.neus

11.wip

12.maan

13.kam

14 .voet

15.riem

16.zaag

17.rok

18.pen

19.mes

20.boek

21.doos

22 klok

23.bloem

24 .spin

25 fles

26.stift

27 .kast

28.lamp

29.fiets
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30.auto
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31.banaan

32.tv*

32.televisie*

33.kado

34.olifant

35.politie

36.kabouter

~lo|O|x ||+ O

U I0O|—|v || M| D

Q
G

37.geel
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Totaal aantal consonanten fout

Totaal aantal consonanten geproduceerd
89 — aantal consonanten van niet geproduceerde woorden

(B-A) / B * 100

PCC

*beide realisaties mogen goedgekeurd worden.
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Neem van het vorige formulier over welke klanken fout waren. Dit overzicht laat zien hoe vaak een
foneem wordt vervangen of weggelaten.

Begin van woord of syllabe | Eind van woord of syllabe

Verworven 1;3 tot 1;8
t t t t
p P p p p p
m m
n n
J

Verworven 1;9 tot 2;2
k k k k k k k k k k k
s* s s S s S S
z* X
h t t
X

Verworven 2;3 tot 2;5
b b b b n n n n n
f* f m m m
v* v v
)

Verworven 2;6 tot 2;11
[ I
r r

Verworven 3;0 tot 3;2
d |da [ [ [ 1 [ [ @1 [ [ |

Verworven >3;2
r
I
Clusters / affricaten> 4 jaar

kl ft
bl st
sp mp
fl ts
st nt

*Beide realisaties mogen goedgekeurd worden. Stemhebbendheid (voicing) is bij deze klanken sterk
regionaal bepaald.
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